UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /SNN&PTNT-PTNT

V/v ý kiến góp ý dự thảo Nghị quyết sửa

đổi một số nội dung Nghị quyết số

121/2021/NQ-HĐND ngày 11/10/ 2021

của HĐND tỉnh về việc ban hành một số

chính sách khuyến khích phát triển công

nghiệp, tiểu thủ công nghiệp trên địa bàn

tỉnh giai đoạn 2022 – 2026.

Thanh Hóa, ngày       tháng 9 năm 2024

Kính gửi: Sở Công Thương tỉnh Thanh Hóa.

          Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn nhận được Công văn số

2435/SCT-QLCN ngày 11/9/2024 của Sở Công Thương Thanh Hóa về việc

tham vấn ý kiến dự thảo Nghị quyết sửa đổi một số nội dung Nghị quyết số

121/2021/NQ-HĐND ngày 11/10/ 2021 của HĐND tỉnh về việc ban hành một

số chính sách khuyến khích phát triển công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp trên địa

bàn tỉnh giai đoạn 2022-2026; Sau khi nghiên cứu Quyết định số

3398/QĐUBND của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa; “Dự thảo” Tờ trình của

UBND tỉnh và dự thảo Nghị quyết sửa đổi một số nội dung Nghị quyết số

121/2021/NQ-HĐND ngày 11/10/ 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc ban

hành một số chính sách khuyến khích phát triển công nghiệp, tiểu thủ công

nghiệp trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2022- 2026, do Sở Công Thương soạn thảo,

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn có ý kiến như sau:

Tại Mục 8, Điều 1 dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh và dự thảo Nghị quyết

có nêu “Sửa đổi, bổ sung Mẫu đơn số 01 ban hành kèm theo Nghị quyết số

121/2021/NQ-HĐND ngày 11 tháng 10 năm 2021 của Hội đồng nhân dân tỉnh

theo Mẫu đơn số 01 ban hành kèm theo Nghị quyết này”; Tuy nhiên, từ mục 1

đến mục 4, Điều 1 dự thảo Tờ trình của UBND tỉnh và dự thảo Nghị quyết của

HĐND tỉnh đều quy định “Đơn đề nghị hỗ trợ” áp dụng “(theo Mẫu 1, ban

hành kèm theo Nghị quyết 121/2021/NQ-HĐND ngày 11 tháng 10 năm 2021

của Hội đồng nhân dân tỉnh) là chưa phù hợp, trái với quy định tại Mục 8, Điều

1 đã nêu ở trên; đề nghị Sở Công thương nghiên cứu, chỉnh sửa./.

   Nơi nhận:
   - Như trên;

   - Giám đốc Sở ( để báo cáo);

   - Lưu VT, PTNT.

 KT.GIÁM ĐỐC
  PHÓ GIÁM ĐỐC

  Nguyễn Đức Cường

               KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Nam

		2024-09-19T07:07:32+0700

		2024-09-19T07:34:43+0700

		2024-09-19T07:34:59+0700

		sonongnghiepptnt@thanhhoa.gov.vn
	2024-09-19T07:39:55+0700